



Emekli Polis Gözüyle

Tema İRKAD
e-mail: tema@yenisudun.com

Kutlu Adalı cinayet dosyası kayıp mı?

Son günlerde, polis teşkilatında, el altından yürütülmeye çalışılan St. Barnabas baskını ile ilgili soruşturma, aslında, elden yitilen kıymetli evrakların kaybolmuşluğuyla ilgili bir mesele değil, sadece dosyaların kaybolmuşluğuyla ilgili bir mesele değildir. Sonuçta, "Emekli Polis Gözüyle" isimli köşemde yazmaya başladığım ilk yıllardan itibaren, St. Barnabas baskınından bahsettiğim kaç makalemi okudunuz? Bugüne kadar yayınlanan makalelerimin beki de yarısından fazlasının St. Barnabas baskını olduğunu bilmeyen mi kalıdı bu memlekette? Hade halkı boyversin, Polis Teşkilatı içerisinde gelişmiş olması nedeni ile konu hakkında yayınlanan yazıların, kamuoyunda yarattığı etki de göz önünde bulundurulduğunda, bu yazıların, polisin arşivine alınmadığını bana kim iddia edebilir? Tüm bu gerçeklere rağmen, teşkilatın, olayla ilgili geçmiş kayıtlara ulaşamadığı bilgisi geldi kulagiına. Gerçi direkt olarak bana sorulan birşey yok da, sonuçta, buşuna aramayan, tanklardan itfide almamızı engellediği, hatta olay mahallinde inceleme yapmamızı dahi istemediği bir olayda neyin, ne kaydı olabileceğini söyleyecektim sadece.

Defalarca yazdık ama yineyleyim yine de, Mart (12 veya 13) 1998'de sabah mesaihinin ilk saatlerinde o günün Mağusa Polis Müdürü Ahmet Zaim bey (halen görevdedir) bana telefoniyen verdiği direktif ışığında arkadaşım Zihni Çavuşla birlikte St. Barnabas Manastırına gittik. Olay hakkında kesinlikle bilgi sahibi değildik ama, oraya gidince öğrendik ve deşşete kapıldık. Olaya methaller okunmaya konuşup, işi ifadeler ile notalamaya geldikmiş vakit, GKK Kumay Başkanı'ndan aldığı telefon sonrasında müdürümüz derhal tahliktaki sonlandırmamızı, hafta kaçılan mezan incelemeden olay mahallini terk etmemizi emretmiş. Öğrendiklerimizi, beyanımızı bir köşesine hapsetmek kaçınmaya mecbur bırakıldığımız ve sözde kalan böyle bir olayı nasıl resmi kayıtlara geçirilebilir ki. Zaten kayıtların yapılmaması hususunda da kesin talimat almıştım o başka mesele.

Tamam da, Gazimağusa polis kayıtlarında mesele ile ilgili kayıtlar bulunmaması mazetle teşkil etmiyor ki? Medis ve Eğitim Bakanlığı arşivlerinden bu bilgilere ulaşmak kolay değil mi? Hatırlayın o günleri. Tam bir "Cadi Kazanı" furduruyor, Kutlu Adalı da balıkamasına bu kazanın içine daldı. Baskını gerçekleştirenlerin kimliklerini ve hatta olayda kullanılan araçların plakalarını ve hangi kurum ve kuruluşlara ait olduklarını açıklayan yazıları, adeta "sonunu getirecek bu yazılar" diye okuyanı okumayanı kaygılandırmadı mı o günlerde? Hatta sonrasında, bizzat Kutlu Adalı değil mi ki, St. Barnabas baskınına katılanlar tarafından ölüme tehdit edildiğini yazılandan açıklayan?

Her şeyi karşın, polisin, o devirde büyük bir sorumsuzluk içerisinde girerek, St. Barnabas baskını hakkında basında çıkan bilgilerle dermedeği veya ilgili birimlerden soruşturma yapmadığını varsayalım. Peki ama sonrasında meydana gelen Kutlu Adalı cinayeti ile ilgili tanzim edilen dosyaya da mı bakmadılar? Cinayetin esas nedeni bu baskın olayı değil miydi? Yani hiçbir yerde kayda rastlamadınız diyelim, cinayet olayı ile ilgili bağlantılı olduğu bilinen St. Barnabas olayı hakkında bilgi edinmek isterseniz bu dosyaya bakarak elde edeceğinizi aklınıza gelmiyor mu? Sakın yanlış anlamayın, arkadaşlarımızı ahrmak veya bilgisizlikle suçlamak değildir amacım. Tahliktaki dosyaların ve bilhassa böyle cinayet dosyalarının titizlikle saklandığını bilecek kadar da Poliste çalıştım ama bilginin kaynağına en kestirmeden ulaşmak varken, niye yacaktan bucaktan bilgi kırıntıları ile uğraşıldığını ben bir türlü gözemdim.

Esasında aylar önce, yine bir makalemden, Kutlu Adalı cinayet dosyasının akıbeti hakkında soru sormuş, Başsavcılığın açıklama yapmasını salık vermiştim. İsmi, zanlılar hanesinin baş köşesinde bulunan şahsı, siz eğer meseleyi tahliktat etmiş ve dosyayı tasarruflunda bulunduran Polisin de başına oturtursanız ne beklersiniz sonunda? İstikbalde başını çok ağrıtaçağı belli böyle bir dosyayı "el bebek, gül bebek" saklamasını mı? Üzerimize benzin dökülerek yakılmak istememizin nedenleri ne, olayın üstüne üstüne gitmemiz değil mi? Peki, erki eline geçmiş böyle bir adam, görevinin sonuna gelmişken, gider ayak, idam sehpası olduğunu bildiği kanıtlara tekme vurup dağıtmaz, onları yok etmez mi? Yok hepsi de yerli yerinde duruyor dersiniz bu telaş ne, el altından bilgi kırıntılarına ulaşma gayreti ne?

Hade açıklayın dosyayı, kamuoyuna gösterin de görelim o zaman.

Başbakan Eroğlu'ndan ilk kez!..

Toprak tavizi

Alina - KTC Başbakanı Derviş Eroğlu, Kıbrıs'ta bir anlaşmaya varabilmesi için Türk tarafının toprak konusunda "bazı tavizlerde" bulunabileceğini söyledi.

Eroğlu, Alina'da yayınlanan To Vima gazetesinde çıkan demecinde, Kıbrıslı Türklerin barışı ve AB'ye katılımı arzudaki kararını belirtti.

Kıbrıs'ta BM Genel Sekreteri Kofi Annan'ın planı çerçevesinde bir anlaşmaya varabilmesi için Türk tarafının toprak konusunda bazı düzenlemelerin yapılmasını kabul edebileceğini belirten Eroğlu, "Ancak temel düşünce, mümkün olduğunca daha az Kıbrıslı Türkün evlerini terk etmesini sağlamaktır" dedi.

Eroğlu, "Örneğin Maraş'ı Rumlara verebiliriz. Adanın yüzde 3'ünü oluşturan yepil hatti da verebiliriz. Ayrıca bazı Rumların yerleşebilmeleri için beki kuzeydeki sınırlarımızı da biraz çekebiliriz" diye konuştu.

Eroğlu, "1960 Anayasası, Kıbrıslı

Türkleri veto hakkı tanıyordu. Oysa Annan'ın planında bu öngörülüyor. Plana göre oluşturulacak bakanlar kurulunda alınacak kararlarda ve veto konusunda 1960'a oranla daha güçsüz olacağız" ifadesini kullandı.

Kıbrıs'ta iki halon anayasalarını unutup aynı bir ulus oluşturmamızın gerçekçi olduğunu ifade eden Eroğlu, "Türkler Türk, Rumlar da Rum olarak kalacaktır" dedi.

Toplumcu Kurtuluş Partisi Milletvekili de Mustafa Akıncı da çözüm konusunda Denktaş'ı isteksiz davranmakta suçladı. Akıncı, aynı gazeteye verdiği demeçte, Denktaş'ı eleştiriyen iki telefonlarının dinlendiğini ileri sürerek, "Ankara'nın ve Rauf Denktaş'ın şahırlarını eleştirirken, rahat yüzü görmüyor. Ancak bizi hapsetmeye cesaret edebilecekleri sanmıyorum. Bunun için bir gerekçe yok. Ben ne yapıyorsam Kıbrıs için yapıyorum" diye konuştu. (aa)



Güney'den 'barış çabası'na destek

Güney Kıbrıs'ta faaliyetlerini sürdüren bazı siyasi parti ve sivil toplum örgütleri dün bir mesaj yayımlayarak, Kıbrıslı Türklerin "çözüm ve Avrupa Birliği" çabalarına destek belirttiler.

Açıklama şöyle: Kıbrıs sorununun barışçıl bir çözüme kavuşturulması Kıbrıs'ın ortak yurdumuzu olarak Avrupa ailesi içinde yer alması doğrultusunda Kıbrıslı Türk yurttaşlarımızın ortaya

koydukları cesur çabaları destekler dayanışmamızı bildiririz. Kıbrıs'ın Avrupa Birliği'ne katılımı büyük bir başarıdır ve bu başarı hem Kıbrıslı Rumlara hem de Kıbrıslı Türklerle alt olan ortak bir kazanımdır. Avrupa

Birliği'ne katılım, Kıbrıs sorununun barışçıl, karşılıklı kabul edilebilir, yaşayabilir ve insan

Haklarıyla iki toplumun çıkarlarına saygılı bir çözüme kavuşturulmasına yardımcı olacaktır.

Kopenhag Zirvesi'nin sonuç bildir-



gesinde ifade edildiği gibi, iki toplumun çözüm için çaba sarfedecekleri doğrultusunda taahhüt altına girmelerini destekliyoruz.

İki toplum arasında iletişimi güçlendire-

cok, ıbrırlı yollarını açacak ve Karşılıklı güvenin sağlanmasına yardımcı olacak her türlü önlem ve girişimi destekliyoruz. Ortak vizyonumuz olan federal, demokratik ve müreffeh bir Kıbrıs'ın Gerçekleştirilmesi için tüm sivil toplum kuruluşlarını katkı koymaya davet ediyoruz.

Çağrıya İmza Koyan Kuruluşlar
Siyasi Partiler ve Siyasi Hareketler:
AKEL, DISİ, DİKO, KİSOS, EDİ, EDK, KEA, Merkez'in Yeniden Kurulması İçin Girişim, Siyasi Çağdaşlaşma Hareketi, Birlik ve İlişirli Hareketi, Sendikalar ve Eğitim, Meslek, Çiftçi Kuruluşları:
Kıbrıs Ticaret ve Sanayi Odası, PEO, SEK, PASİDİ, DEOK, OELMEK, PASİKSE, ETEK, STEK, AGROTİKİ, EKA, PANAGROTİKOS, Gazeteciler Birliği, Eczacılar Birliği, İleri Öğretmenler Hareketi,
Kadın ve Gençlik Kuruluşları:
EDON, NEDİSİ, NEOS, ONED, İleri Öğrenciler Hareketi, PROTOPORIA, POGO,
Sosyalist Kadın Hareketi,
Diğer Kuruluşlar:
İnsan Hakları Demeki, Kıbrıs Edebiyatçıları Birliği, Yeni Kıbrıs Demeki, Sosyal-Kültürel Dernek,
Ve Otuz'u aşkın İki-Toplumlu Etkinlikler Katılan Gruplar,

Simitis: 'Kıbrıs'ta çözümsüzlük, Türkiye'nin AB yolunu zorlar!'

Yunanistan Başbakanı Kostas Simitis, ülkesinin, AB dönem başkanlığı sırasında Türkiye, Kıbrıs konusunda baskı yapacağını söyledi.

Kıbrıs konusunun çözümü uzadıkça, Türkiye'nin AB perspektifinin "zora gireceğini" öne süren Simitis, "Ankara'da ya da başka yerlerde bazıların, Kıbrıs konusunun Türkiye'ye verilen 2004 tarihine kadar bekleyebileceğine inanmaları yanlış olacaktır" dedi.

Yunanistan'ın, dönem başkanlığı sırasında Türkiye'ye Kıbrıs konusunda baskı yapacağını belirten Simitis, "AB, Kopenhag zirvesi öncesinde Türkiye'ye Kıbrıs konusunda yapıcı bir tutum içinde olması yönünde baskı yapmıştır. Dolayısıyla Yunanistan'ın başkanlığı sırasında biz de bu yönde hareket edeceğiz" diye konuştu.

Türkiye'deki siyasi gelişmelerin



AB'ye katılım konusundaki görüşleri her geçen biraz daha güçlendirdiğini kaydeden Simitis, bu konuda kesin bir karara varmakta acele edilmemesi gerektiğini söyledi.

Saray'da

Cumhurbaşkanı Rauf Denktaş'ta Cumhuriyet Meclisi'nde temsil edilen siyasi parti başkanı ve yetkililerinin Annan planına ilişkin görüşlerini toplattıkları görüldü.

Annan planı üzerinde temel konularda görüşbirliği sağlanarak amacıyla Cumhurbaşkanı Denktaş ile siyasi parti temsilcileri arasında geçen Perşembe günü başlayan değerlendirme toplantılarının üçüncüsü bugün saat 15.00'de

Cumhurbaşkanlığı'nda gerçekleştirilecek. Bu arada Cumhurbaşkanı Rauf Denktaş, Annan planıyla ilgili değerlendirmelerini, Cumhuriyet Meclisi'nde temsil edilen siyasi partilere yazılı olarak ilettiler.

Kıbrıs sorununun çözümü için yaklaşık bir hafta sonra başlaması planlanan yeni müzakere süreci ve Annan

Gök

Son günlerde, Kıbrıs sorunu gündemde. Benim kuşağımın Kıbrıs sorunu. Kıbrısların bilinci ile haklarını korumak için mücadele etmişlerdir. Benim kuşağımın Kıbrıs sorunu. Kıbrısların bilinci ile haklarını korumak için mücadele etmişlerdir.

Gençliğin g

Son günlerde, Kıbrıs sorunu gündemde. Benim kuşağımın Kıbrıs sorunu. Kıbrısların bilinci ile haklarını korumak için mücadele etmişlerdir. Benim kuşağımın Kıbrıs sorunu. Kıbrısların bilinci ile haklarını korumak için mücadele etmişlerdir.

ÇİZME ASMAK MI DEDİ

Sadece kin kussa neyse aşmayın yoksas yasal önlemlerle tehdit savuran ve tabanlı örgüt başkanı Tanya yasal önlemler alma gücünü yoksas eski bakan olan yaşatıcısına söz vermiş Cumhurbaşkanı boş yargılayıcı ve ceza verici den alıp kullandığını gözlemliyoruz.

DEMOKRASİ VE TEH

Başdağmaz tabii ama en büyük ulusalcı ilan Demokrasi aslında çok istekleri ile başdağmazı anda idari mekanizmaları zannedenler, azınlık olanları kabul edileceklerini kabul tutmaktan uzaklaştıkları tehdit edici olmaya başlıyor. Kıbrıs'ta bugünkü artık suskun çoğunluk çilik yapmaktan usandırmak balıklara katılıyor.

FARKINDALIK YAR

DA VARI